
 

 

 

 

 

 

 

TALENTOVÁ ZKOUŠKA 2025 (II. kolo přijímacího řízení) 

BAKALÁŘSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM KRAJINÁŘSKÁ ARCHITEKTURA 
 

 

Termíny talentové zkoušky:  

A. Motivační dopis a Povinné portfolio: odesílá se nejpozději do 31.  7. 2025 

B. Výtvarná zkouška a Písemný test: 18. 8. 2025 (řádný termín), náhradní termín 28. 8. 2025 

 

Čas a místo konání talentové zkoušky: 

A. Motivační dopis a Povinné portfolio: 

- požadavky na termín a odeslání jsou specifikovány ve Vyhlášce děkana č. 1/2025 

Podmínky přijímacího řízení do bakalářského studijního programu Krajinářská 

architektura na Zahradnické fakultě Mendelovy univerzity v Brně pro studia zahajována 

v akademickém roce 2025/2026 (do zimního semestru akademického roku 2025/2026). 

B. Výtvarná zkouška a Písemný test: 

- uchazeč bude nejpozději 4. 8. 2025 informován pozvánkou k talentové zkoušce, ve 

které bude uveden přesný termín, čas a místo konání talentové zkoušky. Pozvánka 

bude odeslána elektronicky na email uvedený uchazečem v přihlášce ke studiu.  

 

 

 

PŘÍPRAVA, ORGANIZACE, PRŮBĚH A HODNOCENÍ TALENTOVÉ ZKOUŠKY 

 
A. MOTIVAČNÍ DOPIS  a POVINNÉ PORTFOLIO 

 

1. Motivační dopis 

a. rozsah - maximálně jedna strana formátu A4; 

b. v úvodu textu motivačního dopisu uchazeč/-čka vysvětlí, co si představuje pod pojmem 

„krajinářská architektura“; 

c. v další části textu uchazeč/-čka odůvodní své rozhodnutí studovat studijní program 

Krajinářská architektura, a proč si pro studium vybral/a Zahradnickou fakultu MENDELU 

v Lednici; 

d. dopis musí být podepsaný 

e. motivační dopis může dále obsahovat informace o účasti a výsledcích v soutěžích (nutno 

doložit kopiemi dokumentů potvrzujících účast a výsledky) 

 



Způsob a forma odevzdávání motivačního dopisu: 

▪ motivační dopis se odevzdává v podobě originálu, podle specifikace v odstavci 1a) – 1d). 

▪ motivační dopis uchazeč odesílá poštovní doručovací službou nebo datovou schránkou 

(datová schránka musí být na jméno uchazeče, nelze použít datovou schránku 

rodinného příslušníka) – nejpozději do 31. 7. 2025 (rozhoduje razítko odeslání). 

▪ motivační dopis je součástí přijímacího řízení a uchazeči se nevrací. 

▪ adresa pro zasílání: 

Zahradnická fakulta 

Valtická 337 

příjímací řízení – talentová zkouška (Bc) 

LEDNICE 691 44 

 

2. Povinné portfolio kresebných prací na výkresech formátu A3 (originální autorské kresby) – 

povinný obsah:  

a. pohybové studie lidské postavy, různá měřítka postav (nejméně 3 postavy na 

výkrese, kresba tužkou, 1 x A3), pouze podle skutečných postav;  

b. studie čtyř různých druhů stromů - jehličnaté i listnaté (barevně, libovolnou 

technikou, volnou rukou, důraz na vystižení habitu a dalších důležitých vlastností 

kresleného druhu. 2 x A3. 

c. kresba ulice podle skutečnosti (kresba tužkou, volnou rukou, důraz na správné 

proporce, zachycení charakteru místa, stafáž a perspektivu, 1 x A3), nelze kreslit podle 

fotografie. 

d. fotodokumentace trojrozměrného fyzického modelu, zobrazujícího návrh řešení 

prostoru atria fiktivního rodinného domu. Model bude vypracován na podkladu o 

velikosti cca 297 x 420 mm (formát A3), z libovolného materiálu, monochromatický. 

Fotodokumentace modelu (2 x A3) bude doplněna názvem zamýšleného projektu, 

který přiblíží autorskou představu. 

 

K povinnému portfoliu kresebných prací může uchazeč vložit také další výběr nejlepších 

výtvarných prací vztahujících se k oboru krajinářská architektura.  

 

Způsob a forma odevzdávání povinného portfolia: 

▪ povinné portfolio se odevzdává v podobě originálu a v požadované formátové velikosti 

dle specifikace v odstavci 2a) – 2d). 

▪ všechny části povinného portfolia prací budou vloženy do vytvořené obálky 

a) obálka je výkres vyšší gramáže formátu A2 přeložený na formát A3 

b) na vnější straně obálky budou uvedeny identifikační údaje 

▪ Portfolio prací k talentové zkoušce do studijního programu B-KA 

▪ autor: jméno a příjmení 

▪ akademický rok: 2025/2026.  

c) na levé vnitřní straně obálky bude uveden seznam vložených prací. 

d) grafická a formální úprava obálky bude součástí hodnocení portfolia 

e) každý z povinných výkresů bude čitelně podepsaný jménem a příjmením na 

zadní straně vpravo dole 



f) odevzdávány jsou pouze originály povinného portfolia, kopie jsou nepřípustné, 

a pokud budou odevzdány, portfolio bude vyřazeno z hodnocení. 

 

▪ povinné portfolio uchazeč odevzdává doporučeně poštou – nejpozději do 31. 7. 2025 

(rozhoduje razítko odeslání). 

▪ povinné portfolio (dle specifikace v odstavci 2a – 2d) je součástí přijímacího řízení a 

uchazeči se nevrací. 

▪ adresa pro zasílání portfolia: 

Zahradnická fakulta 

Valtická 337 

příjímací řízení – talentová zkouška (Bc) 

LEDNICE 691 44 

 

 

B. VÝTVARNÁ ZKOUŠKA a PÍSEMNÝ TEST  

 

Forma zkoušky: kontaktní forma, aktivní povinná účast uchazeče/-čky 

 

Termín konání: 18. 8. 2025 (řádný termín), 25. 8. 2025 (náhradní termín) 

 

Konkrétní termín (řádný termín) čas a místo konání Výtvarné zkoušky a Písemného testu bude 

uchazeči oznámen pozvánkou k talentové zkoušce. Pozvánka bude odeslána elektronicky na 

email uvedený uchazečem/-čkou v přihlášce ke studiu. Účast na řádném anebo náhradním 

termínu se řídí platnou Vyhláškou děkana č. 1/2025 Podmínky přijímacího řízení do 

bakalářského studijního programu Krajinářská architektura na Zahradnické fakultě Mendelovy 

univerzity v Brně pro studia zahajována v akademickém roce 2025/2026 (do zimního semestru 

akademického roku 2025/2026). 

 

Výtvarná zkouška 

- kresebné studie 

a. abstraktní kresba dle zadání, 1 x A3 (max. 20 bodů, váha kritéria 1,0 – započítává se 

100% získaných bodů) 

b. kresba podle představy na zadané téma, 1 x A3 (max. 20 bodů, váha kritéria 1,0 – 

započítává se 100% získaných bodů)  

- pomůcky 

- na výtvarnou zkoušku si uchazeči přivezou podložku na kreslení, tvrdé výkresy formátu 

A3 (alespoň 5 ks), sadu tužek a další pomůcky, se kterými jsou uchazeči zvyklí pracovat 

na kresebných studiích.  

 

Písemný test obecných studijních předpokladů z oblastí botanika, ekologie, výtvarné umění a 
architektura je zaměřen na ověření znalostí: 

• test – část I: morfologie, anatomie a systematiky rostlin (včetně rozeznání druhů 
charakteristických pro základní typy rostlinných společenstev v naší krajině), 
ekologie a životního prostředí v rozsahu středoškolského studia  



• test – část II: nejvýznamnějších dějinných milníků, osobností a děl z oblasti 

výtvarného umění a architektury od počátků jejich vývoje do současnosti v rozsahu 

středoškolského učiva  

 

 

BODOVÉ HODNOCENÍ TALENTOVÉ ZKOUŠKY 
 

A. Motivační dopis a Povinné portfolio: 

a. motivační dopis: max. 10 bodů, váha kritéria 1,0 – započítává se 100% získaných bodů 

b. povinné portfolio: max. 40 bodů, váha kritéria 1,0 – započítává se 100% získaných 

bodů 

B. Výtvarná zkouška a Písemný test:  

a. abstraktní kresba dle zadání: max. 20 bodů, váha kritéria 1,0 – započítává se 100% 

získaných bodů 

b. kresba podle představy na zadané téma: max. 20 bodů, váha kritéria 1,0 – započítává 

se 100% získaných bodů 

c. test – část I.: max. 30 bodů, váha kritéria 0,5 – započítává se 50% získaný bodů – tj. 

max. 15 bodů 

d. test – část II.: max. 30 bodů, váha kritéria 0,5 – započítává se 50% získaný bodů – tj. 

max. 15 bodů 

 

Celkový maximální počet bodů za talentovou zkoušku je 120 bodů. Minimální počet 

získaných bodů nutných pro přijetí ke studiu je 60 bodů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Lednici 1. 4. 2025      Radoslav Vlk 

proděkan pro vzdělávací činnost a 

akreditace 

 


